
1 

 19 июля  2021 г.                         г. Симферополь                                   №487 

 

 

О принятии движимого имущества из государственной собственности 

Республики Крым в собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым и включении его в состав казны 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20 сессии Симферопольского районного совета            

I созыва от 20.07.2015 № 298, Порядком формирования казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением 

средств бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым), управления, учета и контроля за ее сохранностью                  

и целевым использованием, утвержденным решением 32 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.01.2016 

№ 439, письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 07.06.2021 № 2140/01-15, районный совет решил: 

 

1. Принять движимое имущество из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включить его в 

состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым согласно перечню, прилагается. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

осуществить необходимые мероприятия, связанные с принятием                              

в муниципальную собственность движимого имущества, указанного в пункте    

1 настоящего решения. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

43 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                    

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить         

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить                                  

на председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным 

отношениям, природопользования, по аграрным вопросам и экологии 

(Вайсбейн В. Ю.). 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                             Г. Шабанова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


3 

                                                   Приложение  

                                                                                           к решению 43 (внеочередная) сессии 

    Симферопольского районного совета 

                                                                             Республики Крым II созыва 

                                                               от 19.07.2021 №487 

 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого из государственной 

собственности Республики Крым в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включаемого             

в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым 

№  

п/п 

Полное 

наименование 

организации, 

уполномоченной 

на передачу 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

 ИНН 

организации, 

уполномоченной  

на передачу 

имущества 

Наименование движимого  

имущества 

Кол-

во 

1.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Алексашина И. Ю., Лагутенко О. 

И. Как сохранить нашу планету? 

Тетрадь-практикум 

29 

2.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

3D-моделирование и 

прототипирование.  

7 класс. Уровень 1 Копосов Д.Г. 

50 

3.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

3D-моделирование и 

прототипирование.  

8 класс. Уровень 2 Копосов Д.Г. 

50 

4.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Web-дизайн. Уровень 1 

Жемчужников Д.Г. 
60 

5.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

295000,  

Республика 

Крым, 

Web-дизайн. Уровень 2 

Жемчужников Д.Г. 
50 



4 

Республики Крым  г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

6.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Азбука. Тетрадь для активных 

занятий Безруких М.М., 

Филиппова Т.А. 

5 

7.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Азбука. Учимся читать, познаем 

мир!  

Безруких М.М., Филиппова Т.А. 

5 

8.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Азбука-Раскраска. Тетрадь для 

активных занятий Безруких 

М.М., Филиппова Т.А. 

5 

9.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Алексашина И. Ю., Лагутенко О. 

И.  

Чему природа учит человека? 

Тетрадь-практикум 

30 

10.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Алѐша Ермолин Основы 

инфографики. Ч. 3. Учебное 

пособие 

30 

11.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Антипова Н.В., Даянова Л.К., 

Пахомов А.А., Третьякова Д.С. 

Биохимия. 10-11 классы. 

30 

12.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Антошин М. К. Грамотный 

читатель. Обучение смысловому 

чтению. Начальное общее 

образование. Уровень 1. В двух 

частях. Часть 1 

 

100 

13.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

Антошин М. К. Грамотный 

читатель. Обучение смысловому 

чтению. Начальное общее 

образование. Уровень 1. В двух 

частях. Часть 2 

100 



5 

ИНН 9109006423 

14.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Аплевич О.А., Жадько Н.В. 

Школа волонтѐра. 10-11 классы. 
55 

15.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Арсеньева Т.Н., Коршунов А. В., 

Соколов А.А. Я - волонтер. 

Учебное пособие 

150 

16.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Большая прогулка. Задачки для 

маленьких путешественников 

Беляева Т.И. 

5 

17.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Бу-букварик. Читаем и говорим с 

года Мальцева И.В. 
5 

18.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Веселые буквы и звуки 

Артюхова И.С. 
3 

19.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Веселые путешествия со звуками 

и буквами. Задания, игры. 

Мохирева Е.А., Батяева С.В. 

3 

20.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Весенняя математика. Игровые 

задания  

для дошкольников Петерсон 

Л.Г.,  

Кочемасова Е.Е. 

3 

21.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Виноградова Н.Ф., Власенко 

В.И.,  

Поляков А.В. Основы духовно-

нравственной культуры народов 

России 5 класс 

125 



6 

22.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Виноградова Н.Ф.,Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. Таранин А.Б. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 7 - 9 класс 

360 

23.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Вместе с таксой веселей! 

Волшебная тетрадь для 

маленьких фантазеров Матвеева 

Е.И. 

5 

24.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Времена года Лаптева С.А. 3 

25.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Вспоминаем весну! Учимся 

видеть  

и понимать Вахрушев А.А., 

Маслова И.В. 

5 

26.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Вспоминаем зиму! Учимся 

видеть  

и понимать. Вахрушев А.А., 

Маслова И.В. 

5 

27.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Вспоминаем лето! Учимся 

видеть  

и понимать Вахрушев А.А., 

Маслова И.В. 

5 

28.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Вспоминаем осень! Учимся 

видеть  

и понимать. Вахрушев А.А., 

Маслова И.В. 

5 

29.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Галеева Н. Л., Евдокимова Г.Ю.,  

Замулина Н.В. и др. Сборник 

метапредметных заданий для 

начальной школы. 2 класс. Часть 

2 

120 

30.  
Администрация 

Симферопольског

295000,  

Республика 

Галеева Н. Л., Евдокимова Г.Ю.,  

Замулина Н.В. и др. Сборник 
120 



7 

о района  

Республики Крым 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

метапредметных заданий для 

начальной школы. 3 класс. Часть 

2 

31.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Галеева Н. Л., Евдокимова Г.Ю.,  

Замулина Н.В. и др. Сборник 

метапредметных заданий для 

начальной школы. 4 класс. Часть 

2 

120 

32.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Галеева Н. Л., Кононова Е,Ю.,  

Трафлялина А.А. и др. Сборник 

метапредметных заданий для 

начальной школы. 2 класс. Часть 

1 

120 

33.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Галеева Н. Л., Кононова Е,Ю.,  

Трафлялина А.А. и др. Сборник 

метапредметных заданий для 

начальной школы. 3 класс. Часть 

1 

120 

34.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Галеева Н. Л., Кононова Е,Ю.,  

Трафлялина А.А. и др. Сборник 

метапредметных заданий для 

начальной школы. 4 класс. Часть 

1 

120 

35.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Где живѐт собачья радость? 

Волшебная тетрадь для 

маленьких фантазѐров  

Матвеева Е.И. 

5 

36.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Где мы были. Игры и задачки для 

самых наблюдательных 

Запесочная Е.А. 

5 

37.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Глаголева Ю.И. Развитие 

математических способностей. 

Начальное общее образование. 

Уровень 1. В двух частях. Часть 

1 

100 

38.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

Глаголева Ю.И. Развитие 

математических способностей. 

Начальное общее образование. 

Уровень 1. В двух частях. Часть 

100 



8 

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

2 

39.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Гомулина Н.Н., Сурдин В. Г. 

Введение  

в астрономию. Практикум. 5-7 

класс 

30 

40.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Горы. Большое путешествие с 

Николасом Агапина М.С. 
5 

41.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Давай дружить! Про меня и моих 

друзей Бойченко Т.И. 
5 

42.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Давай знакомиться! Про меня и 

мою семью Бойченко Т.И. 
5 

43.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Давай знакомиться! Я и другие 

люди  

Лаптева С.А. 

3 

44.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Давай играть! День за днем 

Бойченко Т.И. 
5 

45.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Дикие животные Лаптева С.А. 3 

46.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Добрый мышонок: Стихи 

Владимир Данько 
5 



9 

47.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Долина Н. В. "Я - лидер. Учебное 

пособие.  

10-11 классы." 

30 

48.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Домашние животные Лаптева 

С.А. 
3 

49.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Ёжик и его друзья: Сказки 

Козлов С. 
5 

50.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Жила-была собака: Стихи 

Пивоварова И. 
5 

51.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Жила-была такса. Волшебная 

тетрадь  

для рисования, размышлений, 

разговоров 

 и чтения вслух Матвеева Е.И. 

 

5 

52.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Забавная считалочка. Найди на 

рисунках  

5 кошек и еще 420 изображений  

Запесочная Е.А. 

5 

53.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Задачи в кроссвордах. 

Математика для детей  

5-7 лет Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

5 

54.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Здравствуй, солнышко! 

Волшебная тетрадь  

для рисования, размышлений, 

разговоров  

и чтения вслух Матвеева Е.И. 

5 

55.  
Администрация 

Симферопольског

295000,  

Республика 

Зимняя математика. Игровые 

задания  
3 



10 

о района  

Республики Крым 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

для дошкольников Петерсон 

Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

56.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Играем, общаемся, дружим!  

Простые игры обо всем на свете. 

под ред. 

Коломийченко Л.В. 

3 

57.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка - ступенька к школе. 

Математика для детей 5-6 лет. 

Демонстрационный материал 

Петерсон Л.Г., Кочемасова Е.Е. 

3 

58.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка - ступенька к школе. 

Математика для детей 5-6 лет. 

Раздаточный материал Петерсон 

Л.Г., Кочемасова Е.Е. 

3 

59.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка - ступенька к школе. 

Математика для детей 5-6 лет. 

Часть 3 Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

3 

60.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка - ступенька к школе. 

Математика для детей 6-7 лет. 

Часть 4 (1).  Демонстрационный 

материал Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

3 

61.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка - ступенька к школе. 

Математика для детей 6-7 лет. 

Часть 4 (1-2) Раздаточный 

материал Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

3 

62.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка - ступенька к школе. 

Математика для детей 6-7 лет. 

Часть 4 (2).  Демонстрационный 

материал Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

3 

63.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

Игралочка - ступенька к школе. 

Математика для детей 6-7 лет. 

Часть 4(1) Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

3 



11 

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

64.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка - ступенька к школе. 

Математика для детей 6-7 лет. 

Часть 4(2) Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

3 

65.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка - ступенька к школе. 

Практический курс математики  

для дошкольников. 

Методические рекомедации. 

Часть 3 Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

3 

66.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка - ступенька к школе. 

Практический курс математики  

для дошкольников. 

Методические рекомедации. 

Часть 4(1-2) Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

 

3 

67.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка. Математика для 

детей 3-4 лет. 

Демонстрационный материал 

Петерсон Л.Г., Кочемасова Е.Е. 

3 

68.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка. Математика для 

детей 3-4 лет. Раздаточный 

материал Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

3 

69.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка. Математика для 

детей 3-4 лет. Часть 1 Петерсон 

Л.Г., Кочемасова Е.Е. 

3 

70.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка. Математика для 

детей 4-5 лет. 

Демонстрационный материал 

Петерсон Л.Г., Кочемасова Е.Е. 

3 

71.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

Игралочка. Математика для 

детей 4-5 лет. Раздаточный 

материал Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

3 



12 

ИНН 9109006423 

72.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка. Математика для 

детей 4-5 лет. Часть 2 Петерсон 

Л.Г., Кочемасова Е.Е. 

3 

73.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка. Практический курс 

математики для детей 3-4 лет. 

Методические рекомедации. 

Часть 1 Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

3 

74.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Игралочка. Практический курс 

математики для детей 4-5 лет. 

Методические рекомедации. 

Часть 2 Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

3 

75.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Информатика (базовый уровень). 

10 класс учебник Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

110 

76.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Информатика (базовый уровень). 

11 класс учебник Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

110 

77.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Информатика. 7 класс учебник 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
120 

78.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Информатика. 8 класс учебник 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
120 

79.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Информатика. 9 класс учебник 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
120 



13 

80.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Информационная безопасность. 

Безопасное поведение в сети 

Интернет. 5–6 классы: учебное 

пособие Цветкова М. С.,  

Якушина Е. В. 

60 

81.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Информационная безопасность. 

Кибербезопасность. 7–9 классы: 

учебное пособие Цветкова М.С., 

Хлобыстова И.Ю. 

60 

82.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Информационная безопасность. 

Правила безопасного Интернета. 

2–4 классы: учебное пособие М. 

С. Цветкова, Е. В. Якушина. 

60 

83.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Информационная безопасность. 

Правовые основы 

информационной безопасности.  

10–11 классы: учебное пособие 

Цветкова М.С., Голубчиков С.В., 

Новиков В.К., Семибратов А.М., 

Якушина Е.В., под ред.  

М.С. Цветковой 

50 

84.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Йога для котят. Читаем, считаем, 

играем! Агапина М.С., Бойченко 

Т.И. 

 

5 

85.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

К успеху шаг за шагом. Логика и 

математика Винокурова Н.К., 

Зайцева Л.Г. 

5 

86.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

К успеху шаг за шагом. 

Сообразительность  

и внимание Винокурова Н.К., 

Зайцева Л.Г. 

5 

87.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

К успеху шаг за шагом. Чтение и 

развитие речи Винокурова Н.К., 

Зайцева Л.Г. 

5 



14 

88.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Каждой таксе нужен дом. 30 

историй  

для первого чтения Матвеева 

Е.И. 

5 

89.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Калашникова Н. Г., Белорукова 

Е. М.,  

Жаркова Е. Н. Секреты 

финансовой грамоты.  

2 класс 

55 

90.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Калашникова Н. Г., Белорукова 

Е. М.,  

Жаркова Е. Н. Секреты 

финансовой грамоты.  

3 класс 

55 

91.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Калашникова Н. Г., Белорукова 

Е. М.,  

Жаркова Е. Н. Секреты 

финансовой грамоты.  

4 класс 

55 

92.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Календарное планирование 

образовательной деятельности 

воспитателя по программе "Мир 

открытий". Рабочий план 

воспитателя. Базовый уровень. 

Вторая младшая группа детского 

сада. Бережнова О.В 

3 

93.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Календарное планирование 

образовательной деятельности по 

программе "Мир открытий". 

Рабочий план воспитателя. 

Базовый уровень. Средняя 

группа детского сада. Бережнова 

О.В 

3 

94.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Календарное планирование 

образовательной деятельности по 

программе "Мир открытий". 

Рабочий план воспитателя. 

Базовый уровень. Старшая 

группа детского сада. Бережнова 

О.В 

3 

95.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

Ким С.В.,Горский В.А. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

(базовый уровень)  

10 - 11 кл 

220 



15 

ИНН 9109006423 

96.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Ковалева Г. С. и др. 

Метапредметные результаты. 

Стандартизированные материалы 

для оценки читательской 

грамотности. 9 класс. Варианты 

1-4 

120 

97.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Комплексная образовательная 

программа дошкольного 

образования «Мир открытий» 

Под ред. Петерсон Л.Г., Лыковой 

И.А. 

15 

98.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Компьютерная графика. 

Черчение 8 кл. Уханева В.А., 

Животова Е.Б. 

50 

99.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Корнева Т. А., Корнев О. А. 

Учусь создавать проект. 1 класс 
55 

100.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Космические приключения со 

звуками  

и буквами. Задания, игры, 

раскраски  

Мохирева Е.А., Батяева С.В. 

3 

101.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Который час? Математика для 

детей 5-7 лет Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

5 

102.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Кто что строит? Кто где спит? 

Лаптева С.А. 
3 

103.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Кто шуршит в тишине? Читаем 

простые слова. Блокнот-

тренажер с играми и заданиями  

Бурак Е.С. 

5 

104.  Администрация 295000,  Куда пойдем? В ботанический 5 



16 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

сад!  

Алевская Д.Ю. 

105.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 

9109006423, 

Куда пойдем? В гости к 

динозаврам! 

 Грачева А.С. 

5 

106.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Куда пойдем? В зоопарк! 

Абросимова В.Д., Дворкина Д.А. 
5 

107.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Куда пойдем? В кукольный 

театр!  

Кравченко О.С. 

5 

108.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Куда пойдем? В музей искусств!  

Абрамова Л.Е. 
5 

109.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Куда пойдем? В музей 

транспорта! Добролюбова А.С. 
5 

110.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Куда пойдем? В цирк! 

Третьякова К.Г., Пенягина И.В., 

Мухина И.В. 

5 

111.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Куда пойдем? Радио и 

телестудия  

Прокопова М.А. 

5 

112.  
Администрация 

Симферопольског

295000,  

Республика 

Кулягина Г. П., Мещерякова Л. 

В., Миловзорова А. М. и др. 
120 



17 

о района  

Республики Крым 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Биология. Физика. Химия. 10-11 

класс. Сборник задач 

 и упражнений 

113.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Лавренова Е. Б., Лаврентьева О. 

Н. Финансовая грамотность. 

Современный мир 

55 

114.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Лагутенко О. И., Алексашина И. 

Ю.  

Что мы знаем про то, что нас 

окружает? Тетрадь-практикум В 

2-х ч. Ч.1 

200 

115.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Лагутенко О. И., Алексашина И. 

Ю. 

Что мы знаем про то, что нас 

окружает? Тетрадь-практикум В 

2-х ч. Ч.2 

200 

116.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Лапина И. К., Сурдин В. Г. 

Школа юного астронома 
30 

117.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Леонов К.А. Основы 

компьютерной анимации. 10-11 

классы 

30 

118.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Леонтович А. В., Смирнов И. А.,  

Саввичев А. С. Проектная 

мастерская.  

5-9 классы. 

200 

119.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Лес. Большое путешествие с 

Николасом Агапина М.С. 

 

5 

120.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

Литературные тексты для детей 

2-3 лет. Потешки. Прибаутки. 

Стихи. Загадки. Сказки. Учебно-

наглядное пособие Колесникова 

5 



18 

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Е.В. 

121.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Логика. Развивающие игры для 

дошкольников Петерсон Л.Г., 

Кочемасова Е.Е. 

5 

122.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Маленькие чудеса большого 

мира  

Артюхова И.С. 

3 

123.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Марко А. А., Смирнов А. В. 

Исследовательские и проектные 

работы  

по физике. 5-9 классы. 

200 

124.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мерзляк А.Г.,Номировский Д.А., 

Полонский В.Б.,Якир М.С.;под 

ред. Подольского В.Е. 

Математика. Алгебра  

и начала математического 

анализа (базовый уровень) 10 

класс 

110 

125.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мерзляк А.Г.,Номировский Д.А., 

Полонский В.Б.,Якир М.С.;под 

ред. Подольского В.Е. 

Математика. Алгебра  

и начала математического 

анализа (базовый уровень) 11 

класс 

110 

126.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мерзляк А.Г.,Номировский Д.А., 

Полонский В.Б.,Якир М.С.;под 

ред. Подольского В.Е. 

Математика. Геометрия (базовый 

уровень) 10 класс 

110 

127.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мерзляк А.Г.,Номировский Д.А., 

Полонский В.Б.,Якир М.С.;под 

ред. Подольского В.Е. 

Математика. Геометрия (базовый 

уровень) 11 класс 

110 

128.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

Мерзляк А.Г.,Полонский 

В.Б.,Якир М.С./ 

Под ред. Подольского В.Е. 

Алгебра 7 класс 

120 



19 

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

129.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мерзляк А.Г.,Полонский 

В.Б.,Якир М.С./ 

Под ред. Подольского В.Е. 

Алгебра 8 класс 

120 

130.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мерзляк А.Г.,Полонский 

В.Б.,Якир М.С./ 

Под ред. Подольского В.Е. 

Алгебра 9 класс 

120 

131.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мерзляк А.Г.,Полонский 

В.Б.,Якир М.С.; 

под ред. Подольского В.Е. 

Геометрия 8 класс 

120 

132.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мерзляк, Полонский. Геометрия. 

7 класс. Учебник 
120 

133.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мерзляк, Полонский. Геометрия. 

9 класс. Учебник 
120 

134.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мерзляк, Полонский. 

Математика. 5 класс. Учебник 
125 

135.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мерзляк, Полонский. 

Математика. 6 класс. Учебник 
120 

136.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Методические рекомендации к 

комплексной образовательной 

программе дошкольного 

образования "Мир открытий"  

Под ред. Петерсон Л.Г., Лыковой 

И.А. 

11 



20 

137.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мой мишка: Стихи 

Александрова З. 
5 

138.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мой солнечный мир. Веселая 

энциклопедия для малышей 

Артюхова И.С., Лаптева С.А. 

5 

139.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Море. Большое путешествие с 

Николасом Агапина М.С. 
5 

140.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Музыка детства. Методические 

рекомендации по работе с детьми 

3-4 лет к программе "Мир 

открытий". Буренина А.И., 

Тютюнникова Т.Э. 

2 

141.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Музыка детства. Учебное 

пособие  

по элементарному 

музицированию  

и начальному музыкальному 

воспитанию  

для студентов педагогических 

вузов, институтов повышения 

квалификации  

и педагогов-практиков. 

Тютюнникова Т.Э. 

2 

142.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мышка любит танцевать! Читаем 

короткие тексты. Блокнот-

тренажер с играми  

и заданиями Бурак Е.С. 

5 

143.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

На чѐм поедем? Поплывѐм? 

Полетим?  

Лаптева С.А. 

3 

144.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

295000,  

Республика 

Крым, 

Называй, говори, рассказывай! 

Где мы были? Что узнали? Давай 

поговорим! Полный курс 

3 



21 

Республики Крым  г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

игровых занятий по развитию 

речи детей  

3-4 лет Батяева С.В., Мохирева 

Е.А. 

145.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Наместникова М.С. 

Информационная безопасность, 

или На расстоянии одного 

вируса. 7-9 классы 

40 

146.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Один, два, три! Артюхова И.С. 3 

147.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

От слова к связной речи. Где мы 

были?  

Что узнали? Давай поговорим! 

Полный курс игровых занятий по 

развитию речи детей  

3-4 лет. Батяева С.В., Мохирева 

Е.А. 

3 

148.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

От слова к фразе. Где мы были? 

Что узнали? Давай поговорим! 

Полный курс игровых занятий по 

развитию речи детей 3-4 лет 

Батяева С.В., Мохирева Е.А. 

3 

149.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Парад алле! Задачки для 

будущих волшебников Беляева 

Т.И. 

5 

150.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Парциальная образовательная 

программа математического 

развития дошкольников 

"Игралочка" (для детей 3-7 лет)  

Петерсон Л.Г., Кочемасова Е.Е. 

11 

151.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Парциальная 

общеобразовательная программа 

дошкольного образования "От 

звука к букве. Формирование 

звуковой аналитико-

синтетической активности 

дошкольников  

как предпосылки обучения 

грамоте" Колесникова Е.В. 

5 



22 

152.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Педагогическая диагностика к 

комплексной образовательной 

программе дошкольного 

образования «Мир открытий». 

Методическое пособие для 

воспитателей, методистов, 

руководящих работников 

образовательных организаций 

Под ред. Петерсон Л.Г.,  

Лыковой И.А. 

2 

153.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Пеньков А. М, Покровский О.В. 

Практикум.Траектория личного 

качества жизни. 

40 

154.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Пишем буквы от А до Я. Тетрадь 

для активных занятий Безруких 

М.М., Филиппова Т.А. 

5 

155.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

под ред. Г. Г. Онищенко Здорово 

быть здоровым. 1-4 классы 
200 

156.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Под ред. Г.Г. Онищенко Здорово 

быть здоровым. 5-6 классы 
100 

157.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Под ред. Г.Г. Онищенко Здорово 

быть здоровым. 7-9 классы 
100 

158.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Под ред. Г.Г. Онищенко Красота. 

Здоровье. Сила. 10-11 классы 
55 

159.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

Половкова М. В., Носов А. В., 

Половкова Т. В. и др. 

Индивидуальный проект.10-11 

классы. 

55 



23 

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

160.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Праздник начинается! Игры и 

задания 

 на любой вкус Запесочная Е.А. 

5 

161.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Прасолов В. В. Решение задач 

повышенной сложности по 

геометрии. 7-9 классы. 

100 

162.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Приорова Е. М. Практикум. 

Экологическая культура и 

здоровье человека. 5-7 классы. 

100 

163.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Про все на свете расскажу 

Батяева С.В., Мохирева Е.А. 
3 

164.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Про котенка Яшу: Сказки 

Леонид Каминский 
5 

165.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Про хорошее настроение. 

Волшебная тетрадь для 

рисования, размышлений, 

разговоров  

и чтения вслух   Матвеева Е.И. 

5 

166.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Про цветы, цвета и формы 

Лаптева С.А. 
3 

167.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Программирование. Python. С++. 

Часть 1 : учебное пособие 

Поляков К.Ю. 

50 



24 

168.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Программирование. Python. С++. 

Часть 2 Поляков К.Ю. 
50 

169.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Программирование. Python. С++. 

Часть 3 Поляков К.Ю. 
50 

170.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Программирование. Python. С++. 

Часть 4 Поляков К.Ю. 
50 

171.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Раз - ступенька, два - ступенька... 

Математика для детей 5-6 лет. 

Часть 1 Петерсон Л.Г., Холина 

Н.П. 

3 

172.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Раз - ступенька, два - ступенька... 

Математика для детей 6-7 лет. 

Часть 2 Петерсон Л.Г., Холина 

Н.П. 

3 

173.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Раз - ступенька, два - ступенька... 

Практический курс математики  

для дошкольников. 

Методические рекомендации 

Петерсон Л.Г., Холина Н.П. 

3 

174.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Развитие звуко-буквенного 

анализа у детей  

5-6 лет. Учебно-методическое 

пособие  

к рабочей тетради "От А до Я"  

Колесникова Е.В. 

5 

175.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Развитие звуковой культуры 

речи у детей  

3-4 лет. Учебно-методическое 

пособие  

к рабочей тетради "Раз-словечко, 

два-словечко" Колесникова Е.В. 

5 

176.  
Администрация 

Симферопольског

295000,  

Республика 

Развитие речи у детей 2-3 лет. 

Учебно-методическое пособие к 
5 



25 

о района  

Республики Крым 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

иллюстративному материалу "От 

звукоподражаний к словам" 

Колесникова Е.В. 

177.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Развитие речи. Методические 

рекомендации  

к программе "Мир открытий". 

Игры  

и конспекты занятий. Вторая 

младшая группа детского сада 

Ушакова  О.С., Артюхова И.С. 

3 

178.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Развитие речи. Методические 

рекомендации  

к программе "Мир открытий". 

Игры  

и конспекты занятий. 

Подготовительная группа 

детского сада. Ушакова  О.С., 

Артюхова И.С. 

3 

179.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Развитие речи. Методические 

рекомендации  

к программе "Мир открытий". 

Игры  

и конспекты занятий. Средняя 

группа детского сада Ушакова  

О.С., Артюхова И.С. 

3 

180.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Развитие речи. Методические 

рекомендации  

к программе "Мир открытий". 

Игры  

и конспекты занятий. Старшая 

группа детского сада Ушакова  

О.С., Артюхова И.С. 

3 

181.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Развитие фонематического слуха 

у детей  

4-5 лет. Учебно-методическое 

пособие  

к рабочей тетради "От слова к 

звуку" Колесникова Е.В. 

5 

182.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Раз-два-три! Задачки для 

будущих чемпионов Беляева Т.И. 
5 

183.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

Робототехника на платформе 

Arduino: учебное пособие 

Копосов Д.Г. 

50 



26 

ИНН 9109006423 

184.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Робототехника. 2-4 классы: 

учебное пособие:  

в 4 ч. Ч.1. Павлов Д.И., Ревякин 

М.Ю.,  

под ред. Л.Л.Босовой 

60 

185.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Робототехника. 2-4 классы: 

учебное пособие:  

в 4 ч. Ч.2. Павлов Д.И., Ревякин 

М.Ю.,  

под ред. Л.Л.Босовой 

60 

186.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Робототехника. 2-4 классы: 

учебное пособие: 

 в 4 ч. Ч.3. Павлов Д.И., Ревякин 

М.Ю.,  

под ред. Л.Л.Босовой 

60 

187.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Робототехника. 2-4 классы: 

учебное пособие:  

в 4 ч. Ч.4 Павлов Д.И., Ревякин 

М.Ю.,  

под ред. Л.Л.Босовой 

60 

188.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Самый снежный день. 

Творческий альбом  

для занятий с детьми. 3-4 года 

Лыкова И.А. 

3 

189.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Симоненко, Очинин. 

Технология.  

10-11 классы. Учебник (базовый) 

220 

190.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Сказочный лес. Уютная книга  

для семейных вечеров 

Запесочная Е.А. 

5 

191.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Слова, слоги, звуки. Развитие 

фонематического слуха у детей 

4-5 лет. Демонстрационный 

материал и учебно-методическое 

пособие к демонстрационному 

материалу "Слова, слоги, звуки".  

Колесникова Е.В. 

5 



27 

192.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Смирнов И. А., Мальцевская Н. 

В. Исследовательские и 

проектные работы  

по биологии. 5-9 классы. 

200 

193.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Смирнова Н.Ю., Смирнов И.А. 

Исследовательские и проектные 

работы  

по химии. 5-9 классы. 

200 

194.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Солнечные зайчики. Волшебная 

тетрадь  

для рисования, размышлений, 

разговоров  

и чтения вслух Матвеева Е.И. 

5 

195.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Солнце, дождик и туман Лаптева 

С.А. 
3 

196.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Солнышко на память: Сказки 

Пляцковский М. 
5 

197.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Счет до 5. Развивающие игры  

для дошкольников Петерсон 

Л.Г.,  

Кочемасова Е.Е. 

5 

198.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Т.Ф. Сергеева Математическая 

грамотность. Математика на 

каждый день. Тренажѐр.  

6-8 классы 

360 

199.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Толкачева С. В. Финансовая 

грамотность. Цифровой мир 
55 

200.  
Администрация 

Симферопольског

295000,  

Республика 

У самого синего моря. 30 

историй для первого чтения 
5 



28 

о района  

Республики Крым 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Матвеева Е.И. 

201.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Удивительное рядом. Ребѐнок и 

окружающий мир. Альбом 

наблюдений. 5-6 лет  

Тимофеева Л.Л. 

5 

202.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Усатые, полосатые, пятнистые 

Артюхова И.С. 
3 

203.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Учимся писать цифры и считать. 

Тетрадь  

для активных занятий Безруких 

М.М., Филиппова Т.А. 

5 

204.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Формы и Фигуры. Развивающие 

игры  

для дошкольников Петерсон 

Л.Г.,  

Кочемасова Е.Е. 

 

5 

205.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Хомутова И.В. Практикум. 

Экологическая безопасность. 

Школьный экологический 

мониторинг 

32 

206.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Храбрый утенок: Сказки Борис 

Житков 
5 

207.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Цып-цып-цып и цап-царап! 

Складываем буквы в слоги и 

слова. Блокнот-тренажер с 

играми  

и заданиями Бурак Е.С. 

5 

208.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

Читаем вместе с мамой! Игры с 

буквами  

и словами Беляева Т.И. 

3 



29 

 

 

Глава администрации                                                                   Д.С. Алексанов 

 

 

 

 

 

 
 

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

209.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Читаю сам! Игры с буквами и 

словами  

Беляева Т.И. 

5 

210.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Что случилось во дворе?: Сказки.  

Матвеева Е.И. 
5 

211.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Что случилось? Один день из 

жизни приморского городка 

Запесочная Е.А. 

5 

212.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Я с грамматикой дружу. Батяева 

С.В., Мохирева Е.А. 
3 

213.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Я уже большой!: Стихи 

Алдонина Р. 
5 

214.  

Администрация 

Симферопольског

о района  

Республики Крым 

295000,  

Республика 

Крым, 

 г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Я учусь читать!  Беляева Т.И. 5 


